ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 № 240-п
г. Иваново

О внедрении модели персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Ивановской области

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467
«Об утверждении Целевой модели развития региональных систем
дополнительного образования детей» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить внедрение системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Ивановской
области в 2022 году.

2. Определить Департамент образования Ивановской области
уполномоченным органом исполнительной власти Ивановской области на
внедрение модели персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Ивановской области.

3. Департаменту образования Ивановской области разработать и
утвердить Положение о системе персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Ивановской области.

4. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских
округов Ивановской области:

обеспечить в муниципальных образованиях Ивановской области
внедрение системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей;

разработать и принять муниципальные правовые акты,
регламентирующие внедрение системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей.

5. Рекомендовать руководителям частных образовательных
организаций, руководителям организаций и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющих(-им) образовательную деятельность
по дополнительным общеобразовательным программам на территории

муниципальных районов и городских округов Ивановской области,
принять участие во внедрении модели персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Ивановской
области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области
И.Г Эрмиш.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский